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جهان

دورنما خبر
ترکش، دو نفر زخمی شدند که یکی 
از آنها دختر بود. به گفته شاهدان 
عینی، نظامیان صهیونیست در جریان 
عملیات خود در اردوگاه تعدادی از 
جوانان را دستگیر کردند. با شهادت 
این سه جوان در اردوگاه بلاطه، تعداد 
شهدای تیراندازی نیروهای اشغالگر 
و شهرک‌نشینان رژیم صهیونیستی 
از ابتدای امسال )۲۰۲۳( به ۱۵۶ نفر 
رسید که ۳۶ نفر از آنها در نوار غزه به 
شهادت رسیده‌اند و از جمله آنها ۲۶ 

نفر کودک بوده‌اند.
 

واکنش جریان مقاومت
یورش صهیونیست‌ها به اردوگاه بلاطه 
واکنش گروه‌های مقاومت را در پی 
داشت. جنبش مقاومت اسامی 
حماس شهادت سه مبارز فلسطینی در 
درگیری‌ مسلحانه با نظامیان اشغالگر 
اسرائیلی در اردوگاه بلاطه در جنوب 
نابلس را تسلیت گفت. به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطین، این جنبش در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »جنایت وحشیانه 
بامداد دوشنبه دشمن صهیونیستی در 
اردوگاه بلاطه که به شهادت سه نفر و 
انفجار و تخریب خانه‌های شماری از 
شهروندان فلسطینی انجامید، تأثیری 
در روحیه ملت فلسطین که علیه 
اشغالگران اسرائیلی و برای دفاع از 
مسجدالاقصی و مقدسات خود به پا 

خاسته‌اند، نخواهد داشت.«
حماس همچنین بیان کرد که تشدید 
تجاوزات و جنایات اشغالگران اسرائیلی 
از جمله جنایت در اردوگاه بلاطه یا 
تعرض ایتامار بن‌گویر وزیر تندروی 
رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی 
و برگزاری نشست هفتگی دولت 
اشغالگر در تونلی زیر دیوار براق، 
موجب خواهد شد حساب این 
رژیم سنگین‌تر شود، زیرا مقدسات 
فلسطین خط قرمز ما است و هرگونه 
تعرض به آن قطعاً بی‌پاسخ نخواهد 
بود. این جنبش تأکید کرد: »عملیات 
زیرگیری روز گذشته در حواره که به 
زخمی شدن یک نظامی صهیونیست 
منجر شد، اولین پاسخ به جنایات 
دشمن صهیونیستی علیه ملت و 

مقدسات فلسطین بود.«
جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز 
شهادت سه فلسطینی در اردوگاه بلاطه 
را به فلسطینی‌ها تسلیت گفت و تأکید 
کرد که جنایات دشمن عزم مردم ما را 
برای ادامه راه شهدا که در امتداد خاک 
مبارک سرازیر شده افزایش می‌دهد و 
مقاومت آماده انتقام این خون پاک 
است. این جنبش از رزمندگان دلاور 
مقاومت که حماسه‌ای دلاورانه آفریدند 
و با شجاعت به هجوم دشمن پاسخ 
دادند، تجلیل کرد و خواستار تشدید 
مقاومت شد تا اشغالگر جنایتکار بداند 
که خون شهدا محرک اصلی راه آزادی و 

رستگاری است.
 

درخواست فلسطین برای محاکمه 
عوامل جنایت در اردوگاه بلاطه

به دنبال یورش تازه رژیم صهیونیستی، 
وزارت خارجه تشکیلات خودگردان 
فلسطین از دیوان کیفری بین‌الملل 
خواست به سکوتش پایان داده و 
عاملان جنایت در حق فلسطینی‌ها و 

حامیان آنها را محاکمه کند.
به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، 
وزارت خارجه تشکیلات خودگردان 
فلسطین در بیانیه‌ای جنایات نظامیان 
صهیونیست را که آخرین مورد آنها 
یورش به اردوگاه بلاطه در شرق نابلس 
بود و به شهادت سه فلسطینی و 
زخمی شدن چند فلسطینی دیگر 
منجر شد، محکوم کرد. همچنین 
این وزارتخانه دولت تل‌آویو را مسئول 
کامل و مستقیم این جنایات دانست و 
از جامعه بین‌الملل خواست حمایت 
جهانی از ملت فلسطین را فراهم کند.
وزارت خارجه تشکیلات خودگردان 
فلسطین در ادامه نیز تأکید کرد: 
»جنایاتی که نظامیان صهیونیست 
مرتکب می‌شوند، بخشی جدایی‌ناپذیر 
از زنجیره قتل‌های روزانه آنها در حق 
مردم ما است که با حمایت و موافقت 
مسئولان سیاسی این رژیم انجام 
می‌شود.« این وزارتخانه با بیان اینکه 
این جنایت شنیع را در دیوان کیفری 
بین‌الملل پیگیری خواهد کرد، از 
دادستان کل این دیوان خواست به 

سکوتش پایان داده و هرچه سریع‌تر و 
بدون هیچ تردیدی مسئولیت خود را 
در انجام تحقیقات درباره جنایات انجام 
شده در حق فلسطینی‌ها بر عهده 
گرفته و عامان آنها و حامیانشان را 

محاکمه کند.
 

وقتی رژیم صهیونیستی پا پس 
می‌کشد

اگر چه موج تازه جنایات رژیم 
صهیونیستی با حمله به اردوگاه بلاطه، 
یورش بن گویر به مسجدالاقصی و 
دستگیری‌های وسیع آغاز شده است، 
اما در سوی دیگر اداره زندان‌های این 
رژیم تسلیم فشارهای اسرای جبهه 
مردمی شد و به حبس انفرادی سه 
فرمانده این جبهه پایان داد. به گزارش 
شبکه خبری المیادین، مرکز فلسطینی 
اسرا و آزادگان حنظله در بیانیه‌ای 
اعام کرد که اداره زندان‌های رژیم 
صهیونیستی تسلیم فشارهای جبهه 
مردمی و تهدید این جبهه برای ورود به 
جنگی گسترده در داخل زندان‌ها شد 
و به حبس انفرادی احمد سعدات، 
دبیرکل جبهه مردمی آزادی فلسطین، 
عاهد ابوغلمی، اسیر فرمانده و ولید 
حناتشه، از دیگر فرماندهان جبهه 

مردمی پایان داد.
مرکز اسرا اعام کرد که فشارها 
همچنان برای توقف هجمه علیه 
اسرای این جبهه و نقل و انتقال اسرا 
به زندان‌های مختلف ادامه دارد. 
وزارت اسرا و آزادگان فلسطینی به 
اداره زندان‌های رژیم صهیونیستی 
درباره مجازات حبس انفرادی برای 
دومین هفته متوالی علیه سعدات 
و همراهانش هشدار داد. رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی مدعی شدند 
که اسیر سعدات بعد از مصاحبه با 
روزنامه الخبر الجزایر از بخش عادی در 
زندان ریمون به سلول انفرادی منتقل 
شده است. اداره زندان‌های رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرد که سعدات 
مجوز مصاحبه نداشته و در مصاحبه 
درباره اوضاع اسرا و اوضاع مناطق 
فلسطینی صحبت کرده و نسبت به 

انتفاضه سوم هشدار داده است.

 نظامیان صهیونیست با حمله به اردوگاهی در نابلس 
سه جوان فلسطینی را به شهادت رساندند

شهادت مبارزان فلسطینی 
در سپیده دم بلاطه

رژیم  تاریخ  کابینه  افراطی‌ترین 
صهیونیستی هر روز با خلق یک جنایت 
تازه یک چالش و بحران تمام عیار را 
برای خود ایجاد می‌کند. در جدیدترین 
مورد وزارت بهداشت فلسطین صبح 
دیروز دوشنبه اعلام کرد که در جریان 

یورش نیروهای رژیم صهیونیستی به 
اردوگاه آوارگان بلاطه در شرق نابلس، 
سه جوان فلسطینی شهید و شش 
نفر دیگر زخمی شدند که در میان 
آنها برخی جراحت‌شان وخیم است.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، 
بر اساس اعام وزارت بهداشت، 
فلسطین این سه شهید فتحی جهاد 
عبدالسام رزق )۳۰ ساله(، شهید 
عبدالله یوسف محمد ابوحمدان )۲۴ 
ساله( و شهید محمد بال محمد 
زیتون )۳۲ ساله( هستند. نیروهای 
زیادی از ارتش اشغالگر سحرگاه 

دوشنبه در میان تیراندازی و درگیری 
شدید به اردوگاه آوارگان بلاطه یورش 
بردند که منجر به شهادت سه جوان 
و زخمی شدن شش نفر دیگر شد. 
شاهدان عینی گزارش دادند که 
نیروهای اشغالگر تک‌تیراندازهای 
خود را بر فراز برخی منازل نزدیک 
اردوگاه مستقر و از ورود آمبولانس‌ها 
به داخل کمپ و تخلیه تعدادی از 

مجروحان جلوگیری کردند.
ز  ا قبل  نیست  صهیو ن  میا نظا
عقب‌نشینی از اردوگاه، چندین خانه 
را منفجر کردند که بر اثر اصابت 

خاورمیانه

حسین فاطمی
خبرنگار

کردن اقدامات خود طی 2 دهه گذشته 
که منجر به انقلابی اقتصادی، صنعتی، 
سیاسی و نظامی در این کشور شده، 
تخریب رقیب را هم فراموش نکرد که 

البته اثر‌گذار نیز بود.
اردوغان، دینداری این ائتاف را زیر 
سؤال برد، اگرچه قلیچداراوغلو برای 
دفع این حمله اقدام به معرفی 
خود به عنوان یک علوی کرد و از 
حزب سعادت نیز در همین راستا 
بهره برد، اما بخش اعظمی از جامعه 
محافظه‌کار و سنتی ترکیه نگران رفتن 
حزب عدالت و بازگشت دوران سخت 
مقابله با حجاب در جامعه بودند 
که نگارنده در گفت‌و‌گو با بسیاری از 

آنها متوجه شد، این نگرانی در بین 
مسلمانان سنتی ترکیه جدی بوده و 
حاضر به تغییر شرایط موجود نیستند.

سایر عوامل دخیل در شکست و 
پیروزی دو رقیب

از مجموعه عوامل ذکر شده می‌توان 
به نبود کاریزمای لازم در قلیچداراوغلو 
برای پیروزی بر اردوغان اشاره کرد 
که به‌رغم نظر بسیاری از کارشناسان 
و حتی اعضای ائتاف نظیر مرال 
آکشنر رهبر حزب خوب، اجازه نداد 
اکرم امام‌اوغلو، شهردار استانبول یا 
منصور یاواش، شهردار آنکارا که شانس 
بیشتری برای پیروزی داشتند، نامزد 

این رقابت شوند.
در مجموع می‌توان گفت که مخالفان 
حزب حاکم بعد از 2 دهه این شانس 
را داشتند که با یک برنامه منسجم 
و ایجابی و انتخاب فردی مناسب‌تر 
به پیروزی برسند، اما خودمحوری 
قلیچداراوغلو و شتاب او برای چشیدن 
طعم پیروزی بعد از 2 دهه، باعث رقم 
خوردن اشتباهات فراوان از سوی او 
و ائتلافش شده و در مقابل، زیرکی 
و کاردانی حزب حاکم به‌خصوص 
اردوغان سبب شد که به‌رغم داشتن 
بدترین وضعیت ممکن در 2 دهه 
گذشته در دور اول این رقابت، از 
رقیب خود جلوتر قرار گرفته و شانس 

بیشتری برای پیروزی داشته باشد.

مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه روز یکشنبه 24 اردیبهشت‌ماه 
برگزار شد که در نتیجه رجب طیب 
ائتاف جمهور و  اردوغان نامزد 
رئیس‌جمهور کنونی، 27 میلیون و 
133 هزار رأی، معادل 49.52 درصد و 
کمال قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف ملت 
24 میلیون و 595 هزار رأی و 44.88 
درصد آرا را کسب کردند. در نتیجه با 
توجه به اینکه هیچ‌کدام از دو نامزد 
نتوانستند بیش از 50 درصد آرا را احراز 
کنند، انتخابات به دور دوم کشیده 
شد و قرار است یکشنبه آینده 28 مه 
)7 خرداد( دو نامزد انتخابات بار دیگر با 
هم وارد کارزار انتخاباتی شوند. اما باید 
گفت که دو رقیب در خصوص نتایج 
انتخابات دیدگاه کاماً متفاوتی دارند 
و شاید دور دوم را بتوان برای اردوغان 
یک پیروزی اولیه و برای قلیچداراوغلو 

یک شکست نامید.
قلیچداراوغلو از ماه‌ها قبل با تشکیل 
ائتلاف 6 گانه به صورت آشکار و حضور 
یک حزب قدرتمند کردی به نام حزب 
دموکرات خلق‌ها به صورت غیررسمی، 
به همراه جریان رسانه‌ای که عمدتاً 
از خارج از ترکیه شکل گرفته بود، 
شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های 
محدودی که در داخل ترکیه در اختیار 
داشت، کارزاری به راه انداخت که در 
هفته‌های پایانی شاید کمتر کسی 

عدم پیروزی برای او را متصور بود.
شرایط اقتصادی سخت 3 سال گذشته 
در ترکیه که تورم‌های وحشتناک بیش 
از 80 درصد به صورت رسمی و تا 150 
درصد به صورت غیررسمی را به ثبت 
رسانده، باعث شده بود که تصور 
عمومی بر کنار رفتن اردوغان برای 
دمیدن هوایی تازه در سپهر سیاسی 

ترکیه را شکل دهد.
زلزله هولناک 7.5 ریشتری در 10 استان 
جنوبی این کشور که منجر به خسارات 
عظیم انسانی و مادی به میزان بیش 
از 50 هزار کشته و 120 میلیارد دلار شده 
بود، این زمزمه را هر چه بیشتر در 
راهروهای ساختمان‌های سیاسی و 
رسانه‌ها به گوش می‌رساند که گویا 
زمان کنار رفتن اردوغان فرا رسیده 

. ست ا
در کنار این موارد، باید به نتایج 
شرکت‌های نظرسنجی در ترکیه نیز 
اشاره کرد که بیش از 10 شرکت به 

صورت هفتگی خبر از پیشرو بودن 
قلیچداراوغلو در آرای مردمی می‌دادند و 
این تصور شکل گرفته بود که در همان 
دور اول باید شاهد کنار رفتن اردوغان 

بعد از 2 دهه باشیم.
همه موارد ذکر شده اعتماد به نفس 
فوق‌العاده‌ای به کمال قلیچداراوغلو 
و 5 عضو دیگر میز 6 گانه داده بود، اما 
با اعلام نتایج در ساعت 12 نیمه‌شب 
24 اردیبهشت‌ماه مشخص شد که 
وی نه تنها پیروز میدان نشده بلکه 
با 5 درصد آرای کمتر باید در رقابتی 
دیگر با اردوغان شرکت کند. نتیجه 
حاصله باعث تعجب جریانات سیاسی 
و رسانه‌ها از یکسو و سرخوردگی بخشی 
از بدنه طرفدار ائتلاف مخالفان از سوی 
دیگر شده است، زیرا با انتظارات آنها 

سازگاری ندارد.

فهرست طولانی اشتباه‌های 
قلیچداراوغلو و همراهانش

با نگاهی به اقدامات قلیچداراوغلو در 
طول یک ماه گذشته و بررسی روند 
اتفاقات شاید بتوان تا حدودی به 
این سؤال پاسخ داد که چگونه ائتلاف 
6 گانه نتوانست حداقل در دور اول 
پیروزی را کسب کند و حزب حاکم 
به‌رغم همه انتقادات به عملکردش 

هنوز بر مسند امور است.
 در ابتدا باید به ائتلاف شکل گرفته 
حول حزب جمهوری خلق و رهبر 
از  ائتاف  این  آن اشاره کرد. در 
حزب ملی‌گرای »خوب« تا حزب 
اسلامگرای اخوانی »آینده« و نیز از حزب 
لیبرال»دموکراسی و جهش« تا حزب 
محافظه‌کار»سعادت« حضور داشتند و 
حزب »دموکرات« نیز نقشی در این بین 
داشت. این ائتلاف ناهمگون اگرچه از 
یکسو ائتلافی فراگیر را شامل می‌شد، 
اما شکنندگی آن به‌خصوص اگر پیروز 
میدان می‌شد در افق پیش رو قرار 
داشت. تنها نقطه مشترک این ائتلاف 
ناهمگون را باید تلاش برای کنار زدن 

اردوغان نامید.
 رویکرد ائتلاف اپوزیسیون را باید نکته 
منفی دیگری در پرونده آن دانست. 
در حالی که حزب حاکم در تبلیغات 
انتخاباتی خود بر نمایش کارهای 
انجام گرفته طی دو دهه گذشته 
تأکید داشت، ائتاف 6 گانه تنها بر 
تبلیغات سلبی متمرکز شده بود و به 
صورت عینی و مشخص، برنامه‌ای برای 
دوران پس از اردوغان و بهبود وضعیت 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی موجود 
نداشت. حتی علی بابا جان که یکی 
از معماران اقتصادی ترکیه جدید است 
و در ابتدای دولت عدالت و توسعه به 
عنوان وزیر اقتصاد نقش‌آفرین بود، در 

تبلیغات انتخاباتی تنها به وضعیت بد 
فعلی پرداخته بود و اینکه اگر بیایند 

شرایط عوض خواهد شد.
 شعارهای مطرح شده از دیگر موارد 
منفی در کارنامه تبلیغاتی ائتلاف 6 گانه 
است. یکی از مهم‌ترین این شعارها، 
اخراج پناهجویان سوری از کشور ظرف 
مدت 6 ماه بود که بعدها به دو سال 
افزایش یافت. این موضوع اگرچه در 
جامعه ترکیه می‌توانست مؤثر باشد اما 
سبب نگرانی بخشی از جامعه نیز شد. 
در حال حاضر به صورت رسمی حدود 
4 میلیون پناهجوی سوری در ترکیه 
حضور دارند و به صورت غیر‌رسمی 
شاید بتوان 500 هزار تا یک میلیون نفر 
را نیز به این رقم اضافه کرد. این افراد 
عموماً در جامعه ترکیه مشغول به کار با 
مزدی بسیار پایین‌تر از حقوق کارگران 
ترکیه‌ای برای کارفرمایان خود هستند 
که این شعارها نه فقط سبب نگرانی 
صدها هزار پناهجوی کارت اقامت 
گرفته و صاحب رأی شد که کارفرمایان 
آنها را نیز که آینده کاری خود را به‌خاطر 
چنین چشم‌اندازی در خطر می‌دیدند، 
از ائتلاف اپوزیسیون ناامید می‌ساخت.
 تندروی مخالفان در شعارهای خود و 
نگرانی‌ای که این شعارها در کارمندان 
فعلی دولتی عضو حزب عدالت ایجاد 
کرده بود از جمله اشتباهات دیگر 
اپوزیسیون بود. در حالی که حزب 
حاکم طی 2 دهه گذشته اقدام به 
کادر‌سازی منظم در همه سطوح 
سیاسی و اجتماعی ترکیه کرده، برخی 
شعارها سبب نگرانی آنها مبنی بر از 
دست رفتن شغل یا موقعیتشان و 
فاصله گرفتن آنها از مخالفان شد و 
آنها را واداشت از وضع موجود حمایت 

. کنند
 عاوه بر ترکیب ناهمگون ائتلاف، 
پیوستن حزب دموکراتیک خلق‌ها 
به آن در روزهای پایانی -که در جامعه 
ترکیه به شاخه سیاسی گروه تروریستی 
پ‌ک‌ک معروف است- نیز باعث ریزش 
بخشی از آرای ملی‌گرایان شد. هر 
چند تصور می‌شد این ریزش با رأی 
12 درصدی این حزب جبران شود، اما 
مشخص شد که حزب جایگزین آن در 
انتخابات یعنی حزب چپ سبز تنها 8 

درصد رأی کسب کرده است.
 اتحاد پنهان جریان فتح‌الله گولن 
با قلیچداراوغلو که از سوی محرم 
اینجه افشا شد، ضربه دیگری به این 
ائتاف وارد کرد. در فاصله چند روز 
مانده به انتخابات مشخص شد که 
نام اعضای جریان فتح‌الله گولن در 
لیست کاندیداهای نمایندگان مجلس 
شهرهای مختلف وجود دارد که این 
موضوع نیز بر تردید رأی‌دهندگان 

چرا قلیچداراوغلو دور اول رقابت‌های انتخاباتی در ترکیه را واگذار کرد؟
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نسبت به صداقت این ائتاف افزود.
 تمایل بیش از اندازه به غرب و چیدن 
غ‌ها در سبد امریکا هم  همه تخم‌مر
موضوعی بود که به مذاق جامعه ترکیه 
خوش نیامد. مردم ترکیه به واسطه 
خاطرات تلخ گذشته و فروپاشی 
امپراطوری عثمانی از غرب دل خوشی 
ندارند و اگر اجبار اقتصادی در کار 
نباشد، تمایل چندانی به ارتباط با این 
کشورها ندارند. اگرچه قلیچداراوغلو در 
میانه راه، متوجه اشتباه خود شد و از 
توازن در روابط خارجی و لزوم تداوم 
ارتباط با روسیه و چین سخن گفت، 
اما نگاه جامعه به او بر مبنای یک 
طرفدار غرب شکل گرفت که نتیجه 
خوشایندی برایش به همراه نداشت.
 تقسیم مناصب و پست‌ها بین اعضای 
ائتاف و نیز قول اعطای کرسی به 
احزابی که در حالت معمولی شاید 
هیچ کرسی‌ای در مجلس کسب 
نمی‌کردند از جمله دیگر عوامل 
بود.  عمومی  تردید  در  اثر‌گذار 
قلیچداراوغلو به 5 رهبر حزب قول 
معاونت ریاست جمهوری و به هر حزب 
نیز بیش از 6 تا 14 کرسی در پارلمان 
داد. همین امر باعث شد تا احزابی 
همچون آینده، دموکراسی و جهش، 
دموکرات و نیز سعادت که مجموعاً 
35 کرسی در پارلمان به دست آورده 
بودند، انگیزه لازم برای کمک به وی را 
در انتخابات ریاست جمهوری نداشته 
باشند زیرا به صورت نسبی به آنچه 

می‌خواستند، رسیده بودند.
 کوچک شمردن موفقیت‌های حزب 
حاکم در تولیدات صنایع نظامی از 
سوی قلیچداراوغلو و حملاتی که به 
سازندگان پهپادهای بایراکتار )بیرقدار( 
کرد نیز در جامعه ترکیه بازتاب خوبی 
نداشت، بخصوص در حوزه آناتولی که 
از این صنایع به عنوان افتخاراتی بزرگ 

یاد می‌کنند.
 

کلیدهای موفقیت اردوغان و 
تیمش

این اشتباهات در حالی رقم خورد که از 
سوی دیگر، حزب حاکم نیز دست روی 
دست نگذاشت و علاوه بر فهرست 

وضعیت مسکن و اجاره‌بها در 
تورنتو می‌تواند تأثیر زیادی بر 
انتخابات شهرداری‌های آتی در 
این ایالت داشته باشد. طوری که 
اغلب مستأجران تأکید می‌کنند، 
اصلاً به انتخابات فکر نمی‌کنند. 
این مسأله پیشتر در امریکا نیز 
تجربه شده است. در انتخابات 
میاندوره‌ای 2022 کنگره امریکا 
فقط 36.5 درصد مستأجران در 

انتخابات شرکت کردند.

تورنتو استار
کانادا

دولت فرانسه در حال بررسی 
قانونی تحت عنوان برنامه‌ریزی 
نظامی است. دولت معتقد 
است، با افزایش تهدیدهای 
بین‌المللی، ارتش فرانسه باید 
همانند سایر ارتش‌های جهانی 
مدرن شده و تجهیزات خود 
را به‌روز کند تا بتواند برای 
رویارویی با هرگونه تهدیدی 
که در آینده متوجه این کشور 
شود، مقابله کند. برنامه‌ریزی 
نظامی برای سال‌های 2024 تا 

2030 انجام خواهد شد.

لو فیگارو
فرانسه

هفت  ه  و گر نشست  ر  د
شرکت‌کنندگان تاش کردند، 
خود را مردان و زنانی نشان 
دهند که می‌توانند برای دنیا 
تصمیم بگیرند اما اعتراض‌های 
مردمی حاکی از آن بود که 
فکر  آنان  مانند  معترضان 
نمی‌کنند. شرکت‌کنندگان در 
این اعتراض‌ها رهبران گروه 
هفت را متهم کردند که با 
سیاست‌های خود باعث تشدید 

بحران اوکراین شده‌اند.

گلوبال تایمز
چین

GettyIm
ages

اوغان، پشت اردوغان 
ایستاد

گروه جهان/ سنان اوغان، نفر 
سوم دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیه، در کمتر از یک 
هفته تا رقابت تعیین کننده 
این کشور، حمایت خود را از 
رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور فعلی این کشور اعلام 

. کرد
ی  خبر شبکه  رش  گزا به 
الجزیره، اوغان که از ساعاتی 
انتخابات  اول  دور  ز  ا پس 
ت  ا کر ا مذ ی  جد ف  هد
اردوغان و رقیب اصلی اش؛ 
کمال قلیچدار اوغلو قرار 
داشت سرانجام پس از کش و 
قوس‌های فراوان تصمیم‌اش 
دیروز  را در نشست خبری 

اعام کرد. 
اوغان 55 ساله نامزد حامیان 
احزاب راست به سرکردگی 
حزب پیروزی بود که به عنوان 
گروهی ضد مهاجر در ترکیه 
شناخته می‌شوند. حمایت 
اوغان از اردوغان احتمال دارد 
باعث افزایش آرای اردوغان در 
دور دوم انتخابات شود، زیرا 
مشخص نیست چه تعداد از 
حامیان این حزب که جذب 
بودند،  شده  اوغان  آرای 
بخواهند به حمایت او اعتنا 
کرده و به اردوغان رأی دهند. 
سنان اوغان در طول مبارزات 
انتخاباتی خود و پس از آن 
هنگامی که وارد مذاکرات با 
دو نامزد پیشتاز برای دور دوم 
انتخابات شد، تأکید کرده بود 
از کسی حمایت خواهد کرد 
که مبارزه با تروریسم، فاصله 
سیاسی  احزاب  از  گرفتن 
حمایت سازمان‌های  مورد 
ن  ند ا د گر ز با و  یستی  ر و تر
کار  دستور  در  را  پناهجویان 
خود قرار دهد. اما اردوغان 
بویژه در بحث پناهجویان و 
مهاجران نظری متفاوت با 
وی دارد و در سال‌های گذشته 
سیاست پذیرش مهاجران 
را داشته است. از همین رو 
اردوغان  از  اوغان  حمایت 
می‌تواند در میان هواداران 
ایجاد  اختاف  و  شکاف  او 
کند. نخستین نشانه آن نیز 
توسط حزب پیروزی نشان 
داده شد که چند روز مانده 
تا انتخابات استقلال خود را 
اعلام کرد. ائتلاف آتا که امید 
اوزداغ، رهبر حزب پیروزی 
نیز یکی از حاضران در این 
ائتاف بود، دیروز بلافاصله 
پس از انتشار خبر حمایت 
اوغان از اردوغان، اعام کرد 
این ائتاف از هم پاشید. 
گفته می‌شود تصمیم ناگهانی 
و غیرقابل پیش‌بینی اوغان 
پس از نشست روز جمعه او 
با اردوغان در استانبول گرفته 
شده اما هنوز هیچ جزئیاتی از 
این دیدار افشا نشده است.


